
Edição nº 008 

Ano 2025 

Nº de páginas 2 

 

1 
 

www.CONSAÚDE.org.br/diario-oficial                                                                                    Terça-feira, 28 de janeiro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário: 
Diretoria Administrativa ............................................................ 1 
Diretoria de Recursos Humanos ................................................ 1 

 

Diretoria Administrativa 

Aviso de Licitação – PE 062/2024 

Pregão Eletrônico nº 62/2024, do tipo “Menor Preço por Item” - Processo 
Administrativo nº 7.353/2024. Objeto: Registro de preços de materiais de 
informática para o novo prédio do CONSAÚDE. Recebimento das Propostas: das 
08:00h do dia 28/01/2025 até as 08:50 horas do dia 10/02/2025, pelo site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br O início da disputa de preços: 09:00 horas 
do dia 10/02/2025. Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital nos sites: 
www.consaude.org.br , www.portaldecompraspublicas.com.br ou (PNCP). 
 

Mais informações:  

Comissão Permanente de Licitação  

Tel. (13)3856 9609 

e-mail: compras@consaude.org.br. 

 

Pariquera-Açu, 27 de janeiro de 2025. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente  

 

Diretoria Administrativa 

Aviso de Licitação – PE 063/2024 

Pregão Eletrônico nº 63/2024, do tipo “Menor Preço por Item” - Processo 
Administrativo nº 7.466/2024. Objeto: Registro de preços para aquisição de 
mobiliário de escritório hospitalar para o novo prédio do CONSAÚDE. 
Recebimento das Propostas: das 08:00h do dia 28/01/2025 até as 08:50 horas do 
dia 11/02/2025.  pelo site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da 
disputa: 09:00 horas do dia 11/02/2025. Interessados poderão ler e/ou baixar o 
edital nos sites: www.consaude.org.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
(PNCP).  
 

Mais informações:  

Comissão Permanente de Licitação  

Tel. (13)3856 9609 

e-mail: compras@consaude.org.br. 

 

Pariquera-Açu, 27 de janeiro de 2025. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 
 

Diretoria Administrativa 

Aviso de Licitação – PE 064/2024 

Pregão Eletrônico nº 64/2024, do tipo “Menor Preço por Item” - Processo 

Administrativo nº 7.354/2024. Objeto: Registro de preços para aquisição de itens 

de higiene e limpeza hospitalar para o novo prédio do CONSAÚDE. Recebimento 

das Propostas: das 08:00h do dia 28/01/2024 até as 08:50 horas do dia 12/02/2025.  

pelo site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da disputa de preços: 09:00 

horas do dia 12/02/2025.. Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital nos 

sites: www.consaude.org.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou (PNCP). 

 

Mais informações:  

Comissão Permanente de Licitação  

Tel. (13)3856 9609 

e-mail: compras@consaude.org.br. 

 

Pariquera-Açu, 27 de janeiro de 2025. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente  

 

Diretoria Administrativa 

Aviso de Licitação – PE 065/2024 

Pregão Eletrônico nº 65/2024, do tipo “Menor Preço por Item” - Processo 

Administrativo nº 7.352/2024. Objeto: Registro de preços para aquisição de 

equipamentos eletroeletrônicos para o novo prédio do CONSAÚDE. Recebimento 

das Propostas: das 08:00h do dia 28/01/2025 até as 08:50 horas do dia 13/02/2025 

pelo site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da disputa de preços: 09:00 

horas do dia 13/02/2025. Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital nos sites: 

www.consaude.org.br , www.portaldecompraspublicas.com.br ou (PNCP). 

 

Mais informações:  

Comissão Permanente de Licitação  

Tel. (13)3856 9609 

e-mail: compras@consaude.org.br. 

 

Pariquera-Açu, 27 de janeiro de 2025. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente  

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Exoneração de servidor 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a exoneração, a pedido, do Sr. Amadeu Capobianco Júnior, matrícula 

funcional 10002112 do cargo de Enfermeiro – 40H do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, para o qual foi nomeado 

através de concurso público, a partir de 14/01/205, conforme Portaria nº 

082/2025 da Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 

 

 

 
 

Expediente 

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela 

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024. 

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato 

eletrônico, no endereço: www.CONSAÚDE.org/diario-oficial 

Contato - Assessoria de Imprensa: 
Email: comunicacao@CONSAÚDE.org.br 
Telefone: (13) 3856-9601 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
C

F
E

-3
66

C
-D

3D
7-

E
C

D
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

C
F

E
-3

66
C

-D
3D

7-
E

C
D

6

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.consaude.org.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:compras@consaude.org.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.consaude.org.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:compras@consaude.org.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.consaude.org.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:compras@consaude.org.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.consaude.org.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:compras@consaude.org.br
http://www.consaude.org/diario-oficial
mailto:comunicacao@consaude.org.br


Edição nº 008 

Ano 2025 

Nº de páginas 2 

 

2 
 

www.CONSAÚDE.org.br/diario-oficial                                                                                    Terça-feira, 28 de janeiro de 2025 

Diretoria de Recursos Humanos 

Exoneração de servidor 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a exoneração, a pedido, da Sra. Elisabete Teixeira de Aguiar, 

matrícula funcional 10001130 do cargo de Auxiliar de Enfermagem – 36H do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, 

para o qual foi nomeada através de concurso público, a partir de 17/01/205, 

conforme Portaria nº 084/2025 da Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
C

F
E

-3
66

C
-D

3D
7-

E
C

D
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

C
F

E
-3

66
C

-D
3D

7-
E

C
D

6

http://www.consaude.org.br/diario-oficial


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6CFE-366C-D3D7-ECD6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FELIPE DE AZEVEDO PHILADELFO PEDROSO (CPF 470.XXX.XXX-44) em 27/01/2025 18:53:07

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 27/01/2025 18:53:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/6CFE-366C-D3D7-ECD6

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/6CFE-366C-D3D7-ECD6

